
درپینقدکردنچکآشوبها!

1- فعالیت اخیر و بیش از حد اصلاح طلبان 
بی دلیل نیست؛ عرصه ای مهیا شده تا در پی چیدن 
میوه های وقایعی باشند که خود نقش قابل توجهی 
در رقم خوردن آن ایفا کردند؛ مشابه 88 و مابعد آن 
که پس از چهار سال و در 92، ثمره راهبرد »فشار 
از پایین و چانه زنی از بالا« را برداشت کردند و البته 

تفاوت هایی میان 1401 و 88 وجود دارد.
14 سال پیش، اصلاح طلبان میان دار و گرداننده 
اصلی نمایشی بزرگ بودند؛ به بهانه تقلب و با هدف 
تغلب! اما در 1401، مدعیان اصلاحات در پشت 
صحنه مشغول بودند؛ با امنیتی سازی یک واقعه 
اجتماعی، با دمیدن در آتش آشوب، با فعال کردن 
گسل های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی و حمله 
توامان به قوا و ساختار سیاسی کشور و مطرح کردن 

مطالبات رادیکال خود.
2- در 1401، رفرمیست های وطنی به تقاص حذف 
از ساختار سیاسی بلند شده و از وقایع رخ داده، 
پلی به اقدامات حاکمیت زدند؛ کلید واژه های 
حکومت یک دست، خالص سازی، مجلس حداقلی 
و دولت علیل که به کرات استفاده شده، حاکی 
از نگاه منفعت طلبانه آنان است؛ آنان مدعی اند 
که صداهای مختلف در ساحت سیاسی ایران 
بازتاب نیافته و چون اصلاح طلبان از صحنه کنار 
رفته اند، بحران های مختلف بر سر کشور آوار شده 
اما پاسخی برای فجایع رقم زده در عصر زمامداری 
خود ندارند؛ چون از هر خطا و اشتباهی منزهند 
و همیشه جریاناتی در داخل ساختار، اعم از تندرو 
و متحجر و کاسب تحریم و ... مانع تراشی کرده و 

مقصر شکست اصلاح طلبان بوده اند!
3- مایه تعجب نیست که سردمداران این جریان، 
دوباره بلندگوها را به دست گرفته و وارد میدان 
شده اند؛ از خاتمی تا رهنورد و موسوی؛ یکی به 
جمهوریت نظام می تازد و دیگری از شکاف حجاب 
برای خود پوستین می دوزد و آن یکی هم نقطه نزاع 

خود را روی قانون اساسی بنا می کند.
خاتمی به »حذف جمهوریت در نظام« حمله و 
گویا فراموش کرده که او و هم قطارانش در سال 
88 با دروغ پردازی، به اصل انتخابات و جمهوریت 
لگد زدند و قیصریه ای را به آتش کشیدند و حالا 
در قامت مدعی و طلبکار در حال سخن پراکنی اند 
و رهنورد هم که به حجاب حمله ور شده و عرصه 
اجتماعی را به مثابه کارزاری تلقی می کند که 
حاکمان به جنگ با زنان رفته اند! او نمی خواهد 
بیانیه های غرا و آتشین خود در دهه 60 را به خاطر 
بیاورد که چگونه خط مقدم دفاع از سنگر حجاب 
بود و در این عرصه به قدری تندوری کرد که حالا 
از این ور بام به دامان ولنگاری و بی قیدی پرت 
شده . میرحسین موسوی هم که مدت هاست غلاف 
از شمشیر کشیده و از قانون اساسی عبور کرده و 

البته این کنش ها بی دلیل نیست.
4- ماه ها و سال های پیش رو، دوره حساس 
و سرنوشت سازی است و اهمیت این بزنگاه را 
اصلاح طلبان به خوبی درک کرده اند؛ یا می توانند 
به صحنه قدرت برگردند و منویات خود را به نظام 
دیکته و آن را به سمت استحاله ببرند یا خود 
محکوم به اضمحلال و نابودی اند و بر این اساس از 
همین حالا سردمداران و لشکریان رسانه ای خود را 

وارد میدان کرده اند.
آنان به پشتوانه التهابی که دامن گیر کشور شد 
و نقشی که در آن ایفا کردند، در حال کشیدن 
خط و نشان برای حاکمیت و به دنبال نقدکردن 
چک آشوب های پاییز گذشته اند؛ یا فرصتی برای 
بازگشت مهیا می شود و یا دوباره خیابان  صحنه 
درگیری و خشونت خواهد شد؛ زخم های باز و 
عمیق بسیاری هم موجود و آنان مترصد نشستن 
بر روی آن هستند و این مسیر پیش روی آنان را 

هموار می کند.  الف

شهادتیکیازنیروهایسپاه
درکردستان

قرارگاه حمزه سیدالشهدای نیروی زمینی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای از شهادت 
یکی از نیروهای سپاه استان کردستان در درگیری 

با اشرار خبر داد.
به گزارش روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا 
علیه السلام نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با صدور اطلاعیه ای از شهادت یکی از 
نیروهای مدافع امنیت سپاه کردستان در درگیری 

با اشرار ضدانقلاب خبر داد.
بنا بر این گزارش؛ در این درگیری که  روز جمعه 
26 خرداد در منطقه مریوان روی داد، بسیجی 
»رزگار تبیره« از نیروهای بومی سپاه مریوان به 

درجه رفیع شهادت نایل آمد.
قرارگاه حمزه سیدالشهدا علیه السلام ضمن 
تبریک و تسلیت شهادت این نیروی مدافع امنیت 
تأکید کرده است تا پاک سازی کامل منطقه شمال 
غرب از لوث گروهک های ضدانقلاب به اقدامات 

امنیت ساز ادامه خواهد داد.

یادداشت

گروه سیاسی- امین ملکیان  وقتی نام ناوهواپیمابر به 
گوش می رسد در ذهن همه، تصویر ناوهای غول پیکری 
نقش می بندد با باندهای بزرگ و ابعاد وسیع مثل بسیاری 
از فیلم های جنگی هالیوودی آمریکا اما شاید کمتر کسی 
تصور کند یک ناو کوچک هم هواپیمابر باشد اما نیروهای 
متخصص و متعهد جوان ایرانی در سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی قصد تحقق چنین رویایی را دارند.
15 اردیبهشت سال قبل فرمانده نیروی دریایی سپاه خبر 
ساخت ناوهواپیمابری با نام شهید باقری را داد که قابلیت 
پرواز هواپیما و پهپاد را در کنار حمل شناور تندرو دارد 
و از نظر قابلیت هم در دنیا بی نظیر است، این یعنی 
ایران علاوه بر ورود به باشگاه دارندگان ناوهواپیمابر، جزو 
5 کشور سازنده این کشتی ها شده اما ناوهواپیمابر ایرانی 

چند تفاوت بزرگ با رقبای خود دارد.

ناوایرانیدربرابرغولهایآمریکایی
در حال حاضر کشورهای مختلفی مانند برزیل، روسیه، 
انگلیس، چین و هند دارنده ناوهواپیمابر هستند و 
بزرگترین دارنده ناوگان ناوهواپیمابر هم ایالات متحده 
آمریکا با بیش از 20 فروند است که اتفاقا گران ترین ناوها 

را هم در کلاس نیمیتز دارد.
ناوهواپیمابر یک فرودگاه بزرگ نظامی با بیش از 50 فروند 
جنگنده و بالگرد به همراه تعداد زیادی خدمه، مهمات، 
سوخت و تجهیزات جانبی دیگر است و به کشور دارنده این 
امکان را می دهد تا در آب های دوردست حضور دریایی و 
هوایی داشته باشد اما هزینه ساخت یک ناوهواپیمابر بیش 
از 10 میلیارد دلار است که با هزینه تعمیر و نگهداری 

هزینه یک ناوهواپیمابر سر به فلک می کشد.
نکته ای که در ناو ایرانی بسیار مورد توجه قرار گرفته، این 
است که ایران از سال ها قبل به جای هزینه های گزاف 
طراحی تسلیحات گران قیمت به سمت ساخت سلاح 
های ارزانتر و کاربردی تر رفته مثلا به جای جنگنده روی 
پهپاد و موشک در انواع ماموریت و برد کار کرد و همین 
 باعث تغییرتوازن قدرت نظامی ایران با کشورهای ابرقدرت 

شده است.

در حال حاضر آمریکایی ها روی ناوهای بیش از 10 
میلیارد دلاری خود توان حمل نهایت 90 فروند جنگنده را 
دارند و از طرف دیگر وزن بالا ) بیش از 100 هزار تنُ ( به 
همراه طول بزرگ بیش از 300 متر باعث شده تا ناوهای 
هواپیمابر به کندی در دریا پیش بروند و هدف خوبی برای 
سامانه های موشکی باشند، از سوی دیگر به خاطر بزرگی 
این گونه شناورها هر میزان سامانه دفاعی هم روی آن 

نصب باشد باز هم کارکرد خاصی ندارد.
این در حالی است که طبق آمارهای منتشر شده 
ناوهواپیمابر ایرانی فقط 240 متر طول دارد با کوچکترین 
ناوهواپیمابر جهان نزدیک 100 متر اختلاف طول دارد، 
این یعنی کاهش وزن و افزایش قدرت موتور و سرعت 
بالاتر و در کنار آن مانورپذیری بهتر اما این کاهش طول 
یک مشکل را به وجود می آورد یعنی باند نشست و 
برخاست پرنده کم شده که البته این در ناو ایرانی خود یک 
نکته مهم است، در ناوهای هواپیمابر یک منجنیق پرنده ها 
را به سرعت مناسب برخاست می رساند و یک کابل هم 

برای توقف هواپیما استفاده می شود که به آن کاتاپولت 
می گویند، کاهش طول ناو شهید باقری یعنی ایرانی ها به 

دانش ساخت منجنیق مناسب این فرایند رسیدند.

دستبرترایرانرویناو
بر روی تمام ناوهای هواپیمابر جهان فقط جنگنده حضور 
دارد که این یعنی پرنده برای پرواز نیاز به خلبان دارد و 
وجود خلبان هم یعنی در میدان نبرد اگر هواپیما آسیب 
ببیند یا منهدم شود یک نیروی رزمی از دست رفته است، 
این موضوع اما در ناو ایرانی وجود ندارد چرا که ایران به 
جای جنگنده در سال های گذشته هر چه در توان داشته 
بر روی ساخت پهپاد گذاشته است و ناوهواپیمابر شهید 
باقری هم قرار است به این سلاح مسلح شود؛ کاری که 
برای اولین بار در دنیا از سوی ایران انجام خواهد شد یعنی 
حضور حداقل 60 پهپاد روی عرشه ناو ایرانی شهید باقری.
البته در چند سال گذشته آمریکایی ها تلاش برای 
حضور پهپاد روی ناو را شروع کردند و فقط موفق شدند 

پهپادهای سوخت رسان را روی ناوهواپیمابر عملیاتی کنند 
در حالی که نیروهای مسلح ایران طیف وسیعی از پهپادها 
با ماموریت های مختلف چون شناسایی، عملیاتی، انتحاری 
و رهگیر هوایی را در بردهای مختلف از 50 تا بیش از 5 

هزار کیلومتر دارند.
نکته جالب تر این که ناو ایرانی شهید باقری مانند همه 
ناوهای هواپیمابر جهان اقیانوس پیما است، همه ناوگروه 
360 نداجا که شامل ناوشکن تمام ایرانی دنا و ناوبندر 
مکران بود و توانست در 8 ماه دور کره زمین را بپیماید می 
شناسند حالا تصور کنید در کنار آنها ناوهواپیمابر شهید 
باقری هم قرار بگیرد، این یعنی ایران در آینده دست بلند 
هوایی در دریا خواهد داشت و جالب تر این که دیگر 
جان خلبانان خود را هم به خطر نمی اندازد؛ البته اعلام 
شده در کنار پهپاد، جنگنده هم روی ناوهواپیمابر شهید 
 باقری وجود دارد و این یک ترکیب بسیار محکم برای 

دفاع هوایی است.

شناورهایتندروایرانیدراقیانوس
با وجود این که اطلاعات کاملی از ناوهواپیمابر شهید باقری 
منتشر نشده اما این شناور حداقل 60 پهپاد دارد اما سلاح 
مخوف دیگر این کشتی، شناور تندرو است، نیروی دریایی 
سپاه طیف وسیعی از شناورهای تندرو با قابلیت ها، بردها 
و سرعت های متفاوت دارد اما طبق اعلام فرمانده ندسا 
شناور جدید موشک انداز عاشورا در داخل این ناوهواپیمابر 

حمل می شود آن هم به تعداد 30 فروند.
این یعنی کابوس دشمنان به بیخ گوش آنها رسیده چرا که 
هیچ سامانه دفاع آمریکایی قادر نیست شناورهای تندرو 
ایرانی را رهگیری کند، آن هم شناوری مثل عاشورا که 

سرعتی حدود 80 کیلومتر بر ساعت دارد.
ساخت چنین شناوری آن هم به شکلی نامتعارف و 
برخلاف آنچه در دنیا به ناوهواپیمابر معروف است به 
شکلی غیر قابل باور توازن قدرت را به هم میریزد و 
قدرت بازدارندگی ایران را به شکلی غیرقابل باور افزایش 
 می دهد، از حالا ایران جزو قدرت های برتر دریایی 

جهان است.
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گزارش
ساختناوهواپیمابرشهیدباقری

کمترین هزینه، بیشترین کاربرد

رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
گفت: ان شاءالله بزودی چهره جبهه مقاومت را قوی تر از گذشته خواهیم دید.

به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، زیاد النَخاله دبیرکل جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین و هیات همراه دیروز با محمدباقر قالیباف، رییس مجلس 

شورای اسلامی در ساختمان مشروطه دیدار و گفتگو کرد.
قالیباف در این دیدار با بیان این که امروز فلسطین نقطه نخست جبهه مقاومت و 
مهم ترین موضوع جهان اسلام است، گفت: هرچه توطئه علیه جمهوری اسلامی 
و کشورهای اسلامی است، از طرف رژیم صهیونیستی صورت می گیرد، از این 
رو هیچگاه نباید از این موضوع غفلت کنیم و باید بدانیم که همه شهدا به ویژه 
شهید سلیمانی بر اساس تأکیدات رهبر معظم انقلاب، مسیر مقاومت را پیش 
گرفتند و آن را رها نکردند. وی یادآور شد: سال های بعد از دهه 40 میلادی 
که سازمان ملل به رژیم صهیونیستی مشروعیت بخشید را می توانیم به دو دوره 
تقسیم کنیم؛ یک دوره پیش از انقلاب اسلامی ایران و دوره دیگر بعد از انقلاب 
اسلامی است. همه اتفاقات سیاسی، امنیتی و غیره که در سال 1979 میلادی 
میان کشورهای اسلامی و کشورهای عربی افتاد، حکایت از شکست کشورهای 

اسلامی مقابل رژیم منحوس صهیونیستی دارد. 
قالیباف در ادامه تأکید کرد: بعدها، انقلاب اسلامی با روحیه مقاومت مبتنی بر 
سنت های الهی و اتکا به مردم، امت اسلامی را بیدار کرد و همه منسجم شدند 

و از همان زمان بود که مقاومت و وحدت میان گروه ها و جریانات مبارز مقابل 
رژیم صهیونیستی باعث پیروزی های پی در پی شد.

قالیباف با بیان اینکه امروز تمام مناطق اشغالی برای رژیم صهیونیستی ناامن 
شده است، گفت: از سوی دیگر ناامنی های داخلی، تضعیف نیروهای نظامی و 
امنیتی، مشکلات اقتصادی، بی هویتی و بسیاری از مسائل دیگر را می بینیم که 

رژیم صهیونیستی با آن درگیر شده و آنها را ضعیف تر از قبل کرده است. 
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان ادامه داد: این شرایط به ما می آموزد که بعد از 
توکل به خداوند متعال باید وحدت خود را حفظ کرده و آن را توسعه دهیم تا 

روز به روز به پیروزی نهایی نزدیک شویم. 
زیاد نخاله نیز در این دیدار با بیان اینکه امروز شاهدیم جمهوری اسلامی 
پایدارتر از هر زمان دیگری در مقابله با فشارهای کشورهای مختلف ایستاده 
است، به اتفاقات اخیر اشاره کرد و گفت: در جنگ اخیر، فشار زیادی بر ما وارد 

شد و رژیم صهیونیستی مردم عادی را مورد حمله قرار داد و منازل مسکونی 
را بمباران کرد اما ما توانستیم در این جنگ مقاومت کنیم. وی افزود: جبهه 
مقاومت فلسطینی توانست بسیاری از مراکز نظامی رژیم صهیونیستی را در این 
جنگ مورد هدف قرار داده و خسارات جدی به تجهیزات نظامی آنها وارد کند. 
وی با بیان این که از سوی دیگر شاهدیم مقاومت در کرانه باختری نیز متوقف 
نشده و همچنان شاهد ادامه مقاومت در جنین و سایر شهرهای این منطقه 
هستیم، گفت: امروز دشمن صهیونیستی، ناچار شده 60 هزار سرباز برای 
حفاظت از شهرک های این رژیم در مرزهای کرانه باختری مستقر کند که خود 

یک روند فرسایشی برای دشمن صهیونیستی محسوب می شود. 
وی افزود: ما به عنوان جنبش جهاد اسلامی بر وحدت میان مسلمانان به ویژه 
میان فلسطینیان و از جمله حماس و جهاد اسلامی تأکید داریم  و وحدت را پایه 
و اساس پیروزی می دانیم و معتقدیم همچنان که دشمنان ما برای مبارزه با ما 

متحد می شوند، ما نیز برای شکست آنها باید متحد شویم. 
النخاله ادامه داد: همه برادران فلسطینی در این جنبش، انقلاب اسلامی ایران را 
درک کرده و و اساس آن را مبنای مقاومت امروز خود در فلسطین قرار داده اند 

و همواره عاشق و پیرو امام خمینی)ره( بوده و هستند.
دبیرکل جنبش جهاد اسلامی در پایان با گرامیداشت یاد و نام شهید سلیمانی و 

یاران ایشان گفت: امیدواریم هر روز شاهد پیروزی های بزرگ تری شویم.

قالیبافدردیدارزیادالنخاله:

چهرهجبههمقاومترابهزودی
قویترازگذشتهخواهیمدید

وزیر کشور در پاسخ به سوالی درباره وضعیت مرزهای مشترک ایران و افغانستان پس از 
درگیری های اخیر طالبان با مرزبانان کشورمان، گفت: طالبان توجیه شده و مرزهای ما آرام 

و رفت و آمدها برقرار است.
احمد وحیدی درباره آخرین وضعیت مرزهای کشور به ویژه مرزهای سیستان و بلوچستان 
با افغانستان، اظهار کرد: مرزبانان ما خیلی قدرتمند در انجام وظیفه خود مصمم و قاطع 
هستند اما طبیعتا مرزها به خصوص در شرایطی که طرف مقابل یک سیستم امنیتی قوی 
ندارد، دچار مشکلاتی می شود که از قبل هم وجود داشته است. البته با موارد مختلف 
پیش آمده با قدرت برخورد شده و امنیت در مرزها برقرار است لذا مرزهای کشورمان 
مشکلی ندارند. تروریست ها هم هرچند برای سوء استفاده از این مرزها تلاش می کنند اما 
باید بدانند که رها نخواهند شد و به سزای عمل خود خواهند رسید. وی در مورد مرزهای 
مشترک ایران و افغانستان، یادآور شد: ما به حاکمان افغانستان تذکر دادیم که بیشتر باید 
افراد خود را توجیه و مراقبت کنند البته یگان های مرزی ما هم با قدرت از منافع ملی دفاع 
می کنند و اجازه تخطی در مرزها را به کسی نمی دهند اما آنها باید رعایت کنند. وزیر کشور 
درباره آخرین نتایج مذاکرات با هیات حاکمه سرپرستی افغانستان بعد از درگیری اخیر در 

مرز، گفت: طالبان توجیه شده و مرزهای ما آرام و رفت و آمدها برقرار است.

وزیرکشور:

طالبانتوجیهشدهاست
بنیاد نخبگان ستاد کل نیروهای مسلح در باره طرح سربازی مشمولان 

نخبه ایرانی مقیم خارج از کشور اطلاعیه  ای صادر کرد.
بنیاد نخبگان ستاد کل نیروهای مسلح در واکنش به خبر انتشار 
یافته تحت عنوان »معافیت سربازی تعداد 110 نفر از متخصصان و 
کارآفرینان ایرانی مقیم خارج از کشور« که با قضاوت های متفاوتی از 
سوی افکار عمومی مواجه شده است؛ اطلاعیه ای به منظور تنویر افکار 

عمومی صادر کرده است.
متن این اطلاعیه به شرح ذیل است:

طرح سربازی مشمولان نخبه ایرانی مقیم خارج از کشور از دی ماه 
سال 1399 بر اساس تفاهم نامه همکاری مشترک بنیاد نخبگان ستاد 
کل نیروهای مسلح و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به 
مرحله اجرا درآمد و بر مبنای این طرح، سالانه در سقف بسیار محدود 
از مشمولان نخبه ایرانی مقیم خارج از کشور به ازای انجام یک پروژه 
تحقیقاتی یا فناورانه پیشرفته و انجام همکاری های تعریف شده با 
دولت، از تسهیلات تردد و نیز کارت معافیت خدمت وظیفه عمومی 

برخوردار می شوند و در واقع خدمت سربازی خود را در یک قالب 
علمی به انجام می رسانند. 

هدف اصلی از این طرح، استفاده از ظرفیت علمی نخبگان، متخصصان 
و کارآفرینان برجسته ایرانی مقیم خارج از کشور و تسهیل شرایط 

برای بازگشت این عزیزان به کشور می باشد. 
در ضمن مخاطبان طرح مذکور، اساتید و محققان برجسته ایرانی 
شاغل در دانشگاه ها و مراکز علمی تراز اول جهان با مدرک دکترای 
تخصصی، دانش آموختگان برتر دوره دکترای حرفه ای از دانشگاه ها و 
موسسات علمی برتر دنیا و متخصصان و کارآفرینان فعال در موسسات 
شاخص علمی و فناوری و یا شرکت های دانش بنیان معتبر بین 
المللی با مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی ارشد بوده و مراکز بهره 
بردار از ظرفیت مشمولان یادشده، شامل کلیه مراکز علمی و موسسات 
پژوهشی مورد تایید وزارت علوم و بهداشت و نیز ستاد های توسعه 
فناوری های راهبردی وابسته به معاونت علمی ریاست جمهوری، 

پارک های علم و فناوری و شرکت های دانش بنیان می باشد.

اطلاعیهبنیادنخبگانستادکلنیروهایمسلح
دربارهطرحسربازینخبگانایرانیخارجکشور

خبر

یکنمایندهمجلس:

تعطیلی شنبه ها بار مالی ندارد
عضو کمیسیون شوراها در مجلس گفت: دولت در لایحه خود تعطیلی 
پنجشنبه ها را آورده بود که کمیسیون اجتماعی مصوب کرد شنبه ها تعطیل 

شود و این موضوع بار مالی ندارد.
ابوالفضل ابوترابی در گفتگو با مهر، درباره ساماندهی تعطیلات کشور، اظهار 
داشت: طرح ساماندهی تعطیلات در دو دوره از مجلس مورد بررسی قرار گرفت، 
اما دولت آذر ماه سال گذشته لایحه ای را تحت عنوان »لایحه اصلاح ماده 87 
قانون مدیریت خدمات کشوری« به مجلس ارسال کرد و این لایحه به کمیسیون 
اجتماعی مجلس ارجاع شد. وی متذکر شد: بر اساس این لایحه دولت به دنبال 
تعطیلی پنج شنبه ها بود، اما برخی از نمایندگان مجلس طرح دادند و پیشنهاد 
تعطیلی شنبه ها را مطرح کردند. کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی هم 
در جلسه اخیر خود این موضوع را بررسی کرد و اعضای کمیسیون لایحه دولت 
را اصلاح کردند و مصوب شد شنبه ها به جای پنجشنبه ها تعطیل شود و روز 

کاری هم از یکشنبه تا پنجشنبه شود.
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس تصریح کرد: در واقع 
دولت در این لایحه به دنبال اعلام تعطیلی سراسری روز پنجشنبه و جمعه بود، 
اما نظر اکثر نمایندگان حاضر در جلسه کمیسیون اجتماعی مجلس این بود که 

تعطیلی ما باید همانند کشورهای اسلامی روز جمعه و شنبه باشد.
ابوترابی با اشاره به اینکه دولت در لایحه اخیر پیشنهاد کرده بود که روزهای 
پنجشنبه در سراسر کشور به طور کامل تعطیل شود و بار مالی آن را هم پذیرفته 
است، گفت: مصوبه کمیسیون اجتماعی مجلس این بود که شنبه به جای 
پنجشنبه تعطیل شود و چون دولت بار مالی تعطیلی پنجشنبه ها را پذیرفته 
بود، این مصوبه مجلس مبنی بر تعطیلی شنبه ها از حیث بار مالی مشکلی ندارد.
نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای اسلامی درباره علت تلاش 
مجلس و دولت برای ساماندهی تعطیلات، گفت: ما تنها کشوری هستیم 
که سه نوع تعطیلات یعنی تعطیلات ملی، شمسی و قمری داریم و پدیده 
بین التعطیلین ناشی از اختلاف تقویم شمسی با قمری در کشور ما به 
 شدت زیاد و غیرقابل پیش بینی است و این وضعیت اقتصاد کشور ما را 

به شدت تحت تأثیر قرار می دهد.

وی ادامه داد: همچنین ما با ناعدالتی در تعطیلات مواجه هستیم. یعنی نصف 
مردم ایران که روزهای پنجشنبه هر هفته تعطیل هستند، بیشترین تعطیلات 
دنیا را دارند و نصف دیگر مردم ما کمترین تعطیلات دنیا را دارند چون در 
روزهای پنجشنبه هم باید به سرکار بروند. در این موضوع شاهد نوعی بی عدالتی 
هستیم و برای ساماندهی تعطیلات کشور باید اقدام لازم انجام شود. یعنی باید 
عدالت در تعطیلات به وجود آید و همه مردم کشورمان مانند هم تعطیل شوند.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس تصریح کرد: در سال 
1998 در همایش کشورهای اسلامی توافق شد کشورهای اسلامی به جای 
پنجشنبه، شنبه ها را تعطیل کنند، بنابراین کشورهای اسلامی غیر از ایران 
و سوریه برای اینکه اختلاف تعطیلات خود را با دنیا کمتر کنند، روز جمعه و 
شنبه را تعطیل کردند. ما هم باید تعطیلات خود را مانند کشورهای اسلامی 
به جمعه و شنبه تبدیل کنیم که از این طریق یک روز به مراودات بین المللی 

ما اضافه می شود.
لایحه ساماندهی تعطیلات کشور هنوز در صحن مجلس بررسی نشده است و 
برای قانونی شدن باید در صحن مجلس تصویب و از سوی شورای نگهبان تأیید 

و سپس برای اجرا، ابلاغ شود.

سعید ونکی


